
UCHWAŁA NR LXVI/419/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały ustalającej szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych (w związku ze świadczeniem usług opieki wytchnieniowej) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),  art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r., poz. 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Jasieniu Nr XII/87/2019 z dnia 5 grudnia 2019r. w sprawie szczegółowych 
zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym 
i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019r., poz. 3439, ze zm. Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2023 
poz.1092) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały wyrazy „mieszkaniach chronionych” zastępuje się wyrazami „ mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych”, 

2) użyte w § 1 w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „mieszkanie chronione” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „mieszkanie treningowe lub wspomagane. 

3) w § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

"6. Pobyt w ośrodku wsparcia jest nieodpłatny, w przypadku gdy wynika on ze świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej, o której mowa w resortowym programie wsparcia osób niepełnosprawnych Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A8772F-7EDB-4763-B2B7-A27574D9BF17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) zmieniona 
została ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023r., poz. 1693). W art. 1 pkt 3 ustawy zmieniającej zawarto zapis, że użyte 
w art. 17 w ust. 1 w pkt 12, w art. 19 w pkt 11, w art. 36 w pkt 2 w lit. n i q, w art. 88 w ust. 1 w pkt 3, 
w art. 90 w ust. 2 i 3, w art. 93 w ust. 1 w pkt 1 w lit. c oraz w art. 97 w ust. 1 i 5, w różnej liczbie i różnym 
przypadku, wyrazy "mieszkanie chronione" zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 
przypadku wyrazami "mieszkanie treningowe lub wspomagane"; Tym samy zaistniała konieczność 
dostosowania zmienionego nazewnictwa w będącej w obrocie prawnym uchwale Rady Miejskiej w Jasieniu Nr 
XII/87/2019 z dnia 5 grudnia 2019r. w sprawie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2019r., poz. 3439, ze zm. Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2023 poz.1092), co dokonane zostało w § 1 pkt 1 i 2 
niniejszej uchwały. 

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 647, z późn. zm.),  Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało dla 
samorządów gminnych i powiatowych program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024, obejmujący 
zapewnienie usługi wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie zdrowia 
i pielęgnacji oraz pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Program kierowany jest do dzieci i osób dorosłych niepełnosprawnych, których członkowie rodzin lub 
opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu opieki oraz 
podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w zakresie opieki nad tymi osobami. 

Program umożliwia zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców gminy Jasień pobytu całodobowego 
w ośrodku lub placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym wpisaną do rejestru 
właściwego wojewody. 

Na podstawie art.97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej, Rada Miejska w drodze uchwały ustaliła w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. Uchwała Nr XII/87/2019 z dnia 5 grudnia 2019r. uzależnia wysokość ponoszonej odpłatności od 
posiadanego dochodu, co pozwala na zróżnicowanie odpłatności w zależności od sytuacji majątkowej osoby. 

Pobyt w ośrodku wsparcia, w przypadku gdy wynika on ze świadczenia usług opieki wytchnieniowej, 
o której mowa w resortowym programie wsparcia osób niepełnosprawnych Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024, będzie nieodpłatny ponieważ koszt realizacji zadania 
zostanie pokryty  ze środków Funduszu. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A8772F-7EDB-4763-B2B7-A27574D9BF17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/419/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


